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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ                                 Καλλιθέα 21/05/2018 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ                                 Aριθμός απόφασης :2517 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α1 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο        : 213 1604534 

ΦΑΞ                  : 213 1604567 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Του άρθρου 11 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφαση του Διοικητή 

της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ 1440/ τ. Β΄/27.04.2017). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών.  

3. Την με αριθμ. ΔΕΔ 1126366ΕΞ2016/30.08.2016(ΦΕΚ2759/τ.β΄/01.09.2016)  

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής».  

4.    Την με ημερομηνία κατάθεσης 19-01-2018 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………. 
ενδικοφανή  προσφυγή του ………., με Α.Φ.Μ. ………., κατοίκου Αμαρουσίου, οδός 
………., ΤΚ 15123, Αττική, κατά των παρακάτω πράξεων του προϊσταμένου του  
Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π: 
-Της υπ' αριθμ. ………./20-12-2017 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος, οικονομικού έτους 2013 (διαχειριστική περίοδος 01/01/2012-
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31/12/2012), με την οποία καταλογίστηκε σε βάρος του κύριος φόρος 57.583,51 Ευρώ και 

πρόσθετος φόρος 63.341,86 Ευρώ. 

Της υπ' αριθμ. ………./20-12-2017 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Ειδικής 

Εισφοράς Αλληλεγγύης (άρθρου 29 του Ν. 3986/2011), οικονομικού έτους 2013 

(διαχειριστική περίοδος 01/01/2012-31/12/2012) με την οποία καταλογίστηκε σε βάρος του 

κύριος φόρος 5.118,58 Ευρώ και πρόσθετος φόρος 5.630,44 Ευρώ, καθώς και τα 

προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα. 

5.       Την έκθεση απόψεων του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π 

7.     Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α1 όπως αποτυπώνεται 

στο σχέδιο της απόφασης. 

 

Σύντομο Ιστορικό 

Με την αριθ. ………./26-04-2017 εντολή ελέγχου, διενεργήθηκε από το ΚΕΦΟΜΕΠ 
μερικός έλεγχος φορολογίας εισοδήματος, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 23, 24, 
25 και 72 του Ν.4174/2013 και του άρθρου 66 του Ν.2238/1994, για τον έλεγχο 
εφαρμογής των διατάξεων του 48 παρ. 3 του Ν. 2238/1994 Κ.Φ.Ε., των διαχειριστικών 
περιόδων 01/01-31/12/2000 έως και 01/01-31/12/2012, με αξιοποίηση των δεδομένων 
του ηλεκτρονικού αρχείου, οπτικού δίσκου (cd) με τους τραπεζικούς λογαριασμούς του 
προσφεύγοντα, που διαβιβάστηκε στην υπηρεσία  το  με αριθ. πρωτ. ………./05-05-2015 
έγγραφο με συνημμένη σε αυτό τη με αριθ. ΑΒΜ: Ε.Ο.Ε. ………./2013 παραγγελία του 
Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος. 
Μετά τη σύνταξη της από 18/12/2017 έκθεσης μερικού ελέγχου φορολογίας εισοδήματος, 
καταλογίστηκε προσαύξηση περιουσίας που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 
48 παρ.3 του ν.2238/94 για διαχειριστική περίοδο 01/01-31/12/2012,για τα ποσά εκείνα 
που δεν δικαιολογήθηκαν και τα οποία είναι τα παρακάτω: 
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169 ………. ………. 08/02/2012 160.000,00 3 53.333,33 

171 ………. ………. 28/02/2012 3.000,00 2 1.500,00 

177 ………. ………. 12/04/2012 8.187,22 1 8.187,22 

179 ………. ………. 11/05/2012 137.000,00 3 45.666,67 

188 ………. ………. 30/07/2012 1.230,00 3 410,00 

191 ………. ………. 29/08/2012 10.000,00 1 10.000,00 



                

3 
 

195 ………. ………. 09/10/2012 2.200,00 1 2.200,00 

197 ………. ………. 26/10/2012 12.000,00 3 4.000,00 

204 ………. ………. 13/12/2012 8.000,00 3 2.666,67 

 Σύνολο έτους 2012   341.617,22    127.963,
89 

 

 

Ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά  την ακύρωση των ως 

άνω οριστικών πράξεων διορθωτικού προσδιορισμού φόρου  εισοδήματος του 

Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π, προβάλλοντας τους παρακάτω ισχυρισμούς:   

1.Όσο αναφορά την πράξη α/α ………. (……….) έχω να σας αναφέρω τα εξής:  
Ο εν λόγω λογαριασμός της ………. (Νο ……….) ήταν λογαριασμός που κατά βάση 
πιστώνονταν η μηνιαία μισθοδοσία μου από τον εργοδότη που εργαζόμουν.  Στις 
12/4/2012 πιστώθηκε στον ατομικό μου λογαριασμό το ποσό των 8.187,22 ευρώ . Η 
αρχική μου εντύπωση όπως έχει αναγραφεί και στο αρχικό μου υπόμνημα, λόγω και της 
ιδιομορφίας της κίνησης και του μη στρογγυλοποιημένου ποσού, ήταν ότι η πίστωση 
προέρχονταν από τον εργοδότη μου και αφορούσε εξόφληση μισθοδοσίας.  
Η εν λόγω πίστωση δεν αφορά εξόφληση μισθοδοσίας αλλά αφορά εξόφληση εξαγοράς 
του υπ’αριθμ ………. ατομικού μου ασφαλιστηρίου από την ασφαλιστική εταιρεία ………. 
κατόπιν αιτήσεως μου. Η σχετική απόφαση εκδόθηκε από την ασφαλιστική εταιρεία στις 
10/4/2012 και τα χρήματα πιστώθηκαν στον τραπεζικό μου λογαριασμό στις 12/4/2012 
(σχ 1α). Από το ποσό των 8.187,22 ευρώ τα 6.551,59 ευρώ αφορούσαν το κομμάτι της 
εξαγοράς του ασφαλιστηρίου συμβολαίου (σχ.1Β ) και τα 1.635,63 ευρώ αφορούσαν την 
καταβολή του προϊόντος υπεραπόδοσης του συγκεκριμένου συμβολαίου μετά την 
αφαίρεση των παρακρατούμενων  φόρων και του χαρτοσήμου 3,6% ( σχ 1Γ ) .  
2.Όσο αναφορά την πράξη α/α ………. (……….) έχω να σας αναφέρω τα εξής:  
Ο εν λόγω τραπεζικός λογαριασμός της ………. (Νο GR ……….) όπως έχω αναφέρει στο 
αρχικό μου υπόμνημα είναι λογαριασμός που δεν ήμουν πρώτο όνομα δικαιούχος και 
ήμουν απλός συνδικαιούχος για λόγους «ασφαλείας» κατά την πρακτική που 
εφαρμόζονταν επανειλημμένως στο παρελθόν. Πρώτος  δικαιούχος του λογαριασμού 
είναι αδελφός μου ……….,ο οποίος από το 2007 είναι μόνιμος κάτοικος εξωτερικού και 
δεύτερο όνομα είμαι εγώ. 
Στην υπηρεσία μέσω των υπομνημάτων μου έχουν προσκομιστεί  σχετικά 
επισυναπτόμενα έγγραφα που αποδεικνύουν ότι πραγματικός διαχειριστής του εν λόγω 
τραπεζικού λογαριασμού ήταν ο αδελφός μου ………..  
Συγκεκριμένα είχα αναφέρει ότι για τις κινήσεις με α/α 19, ………. της πρόσκλησης σας 
προσκομίζω τα σχετικά παραστατικά που παρέλαβα από την τράπεζα ………. μετά από 
αίτηση μου. Σε κάθε επισυναπτόμενο παραστατικό έχω αναγράψει την σχετική αρίθμηση 
της κίνησης που περιλαμβάνεται στην πρόσκληση σας. Τα εν λόγω παραστατικά 
αποδεικνύουν επίσης το γεγονός ότι δεν ήμουν εγώ ο καταθέτης των χρημάτων στον 
λογαριασμό ………. της τράπεζας ………., ήταν χρήματα που έστελνε ο αδελφός μου 
………. μέσω εμβασμάτων που εντολέας ήταν ο ίδιος, από τραπεζικούς λογαριασμούς 
που δικαιούχος ήταν επίσης ο ίδιος.  
Μάλιστα ο ισχυρισμός αυτός για τις κινήσεις ………. και ………. που αφορούσαν τις μη 
παραγεγραμμένες χρήσεις 2011 και 2012 έγινε δεκτός από την υπηρεσία του ελέγχου. 
Για τις  υπόλοιπες κινήσεις δεν έλαβε θέση η ελεγκτική υπηρεσία γιατί τα παραστατικά 
προσκομίστηκαν από εμένα την περίοδο που σταδιακά εκδίδονταν οι σχετικές αποφάσεις 
που όρισαν τελικώς  τις χρήσεις των ετών 2010 και πίσω ως χρήσεις που έχει 
παραγραφεί το δικαίωμα του δημοσίου για επιβολή φόρου.   
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3.Όσο αναφορά την συγκεκριμένη πράξη, αφορά κατάθεση 3.000 ευρώ  που έγινε 
σε APS μηχανή κατάθεσης μετρητών της τράπεζας  στο κατάστημα της ………. (σχ 
2 α).  
Όπως φαίνεται και από την επισυναπτόμενη κίνηση του τραπεζικού λογαριασμού ( σχ 
2β) η κατάθεση έγινε προκειμένου να γίνουν αποπληρωμές του λογαριασμού ρεύματος 
της οικίας του αδελφού μου καθώς και τις πιστωτικής του κάρτας.  
Η τράπεζα δεν είναι δυνατών να βεβαιώσει για το ποιος έκανε την κατάθεση γιατί έγινε σε 
αυτόματη μηχανή (aps) προφανώς όμως από τα γεγονότα, την αιτιολογία όπως 
εμφανίζεται στην ανάλυση του λογαριασμού αλλά και από την ιστορικότητα του 
λογαριασμού σημαίνει ότι δεν πρόκειται για κατάθεση δική μου αλλά πρόκειται για 
κατάθεση του αδελφού με μετρητά χρήματα που είχε στην κατοχή του.  
4.Όσο αναφορά την πράξη α/α ………. (……….) έχω να σας αναφέρω τα εξής:  
Η εν λόγω πράξη αφορά μεταφορά χρημάτων από τον υπαριθμ ………. λογαριασμό μου 
της τράπεζας ………. στον υπαριθμ ………. της τράπεζας ………. όπως αποδεικνύεται 
και από την επισυναπτόμενη εντολή εμβάσματος ( σχ 3 ) τα οποία τα είχα μεταφέρει από 
δικό μου λογαριασμό το 2010 .  
Όπως έχω αναφέρει και στο υπαριθμ ………./11.12.2017 συμπληρωματικό μου 
υπόμνημα τα χρήματα του συγκεκριμένου λογαριασμού (……….) προήλθαν από δύο 
εμβάσματα που έκανα από τον υπ’ αριθμόν ………. λογαριασμό μου της ………. στις 
26/2/2010 (……….) και στις 9/4/2010 (……….) από χρήματα που είχα στην κατοχή μου 
όπως σας έχω αναλύσει και στο αρχικό μου υπόμνημα. Αξίζει να σας αναφέρω ότι 
σύμφωνα  με το αρχείο που έχετε στην κατοχή σας το υπόλοιπο του συγκεκριμένου 
τραπεζικού λογαριασμού στις 25/2/2010 ανέρχονταν στις 554.679,56 ευρώ και στις 
8/4/2010 ανέρχονταν στις 56.283,69 ευρώ.  
Τα παραστατικά που σας προσκομίζω με την παρούσα δεν κατέστη δυνατόν να τα έχω 
στην κατοχή μου μέχρι την ημέρα έκδοσης της οριστικής απόφασης της πράξεως από 
την ελεγκτική υπηρεσία για αυτό και ο αρχικός μου ισχυρισμός δεν έγινε δεκτός αφού με 
το παραστατικό που είχα στην κατοχή μου και προσκόμισα δεν αποδεικνύονταν η 
προέλευση του ποσού της πίστωσης των 10.000 ευρώ.  
5.Όσο αναφορά τις πράξεις α/α ………. (……….) και α/α ………. (……….) έχω να 
σας αναφέρω τα εξής:  
Από το αρχικό μου υπόμνημα έχω αναφέρει ότι στον λογαριασμό ………. της ………. 
πρώτο όνομα δικαιούχος ήταν ο πατέρας μου ………., ο οποίος μάλιστα δεν είναι πλέον 
εν ζωή , δεύτερο όνομα η μητέρα μου ……….και τρίτο όνομα ήμουν εγώ. Όσον αναφορά 
τους λογαριασμούς που περιλαμβάνονταν στην πρόσκληση παροχής πληροφοριών και 
δεν ήμουν πρώτο όνομα δικαιούχος του λογαριασμού, ήμουν απλός συνδικαιούχος για 
λόγους «ασφαλείας» , πρακτική που εφαρμόζονταν επανειλημμένως στο παρελθόν 
ειδικά από ανθρώπους μεγάλης ηλικίας όπως ήταν ο πατέρας μου και είναι η μητέρα 
μου.  
Επίσης στο συμπληρωματικό υπόμνημα της 11.12.2017 είχα αναφέρει ότι για την ευκολία 
του ελέγχου έχω ζητήσει να μου χορηγηθεί από την ………. το δελτίο κατάθεσης των δύο 
καταθέσεων που έγιναν στις 26/10/2012 και στις 13/12/2012 τα οποία και θα σας 
καταθέσω μόλις έχω στην κατοχή μου. Επίσης έχω να σας αναφέρω ότι από τα στοιχεία 
που έχω στην κατοχή μου σύμφωνα με το cd του οικονομικού εισαγγελέα, το οποίου μου 
χορηγήσατε αντίγραφο του μετά από σχετική αίτηση μου, μπορώ να παρατηρήσω ότι ο 
λογαριασμός της ………. Νο ………. ήταν λογαριασμός που γίνονταν περιοδική 
κατάθεση η σύνταξη που λάμβανε ο πατέρας μου, το σύνολο των καταθέσεων με σχετική 
ένδειξη στον πίνακα Περιγραφή Κωδικού Συναλλαγής Τραπέζης «Περιοδικές καταβολές , 
προϊόν σύνταξης , και προϊόν μισθοδοσίας » από το 2002 έως το 2012 είναι 200.545,26 
ευρώ 
Τα εν λόγω παραστατικά δεν κατέστη δυνατόν να μου χορηγηθούν από την αρμόδια 
τράπεζα πριν την έκδοση των οριστικών πράξεων.  Σύμφωνα με τα παραστατικά που 
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κατάφερα μετά από πολλές προσπάθειες να συλλέξω τα οποία και σας προσκομίζω (σχ 
4α,4β,5α , 5β) αποδεικνύεται ότι οι εν λόγω πιστώσεις των 12.000 ευρώ στις 26/10/2012 
και των 8.000 ευρώ στις 13/12/2012 αφορούν μεταφορά χρημάτων από τον υπαριθμ 
………. τραπεζικό λογαριασμό της ………. που δικαιούχοι είναι ο πατέρας μου ………. 
και ο αδελφός μου ………. ,κατόπιν σχετικής εντολής που έδωσε ο πατέρας μου στις 
26/10/2012 και στις 12/12/2012 αντίστοιχα.  
Στο cd του οικονομικού εισαγγελέα, που έχω και εγώ στην κατοχή μου μετά από σχετική 
αίτηση, φαίνεται η κίνηση του υπ’αριθμ  GR ………. τραπεζικού λογαριασμού στο σύνολο 
του για τα έτη 2007- 2012. Τα σημεία που αξίζει να παρατηρήσω είναι ότι το υπόλοιπο 
του συγκεκριμένου τραπεζικού λογαριασμού στις 31/12/2010 ήταν 105.047,69 ευρώ 
όπως αποδεικνύεται από την τελευταία εγγραφή που αφορά το έτος 2010 στο cd του 
οικονομικού εισαγγελέα (……….) . Επίσης οι πιστώσεις που έγιναν στον λογαριασμό το 
2011 κατά βάση ήταν από περιοδικές καταβολές που αφορούσαν την μηνιαία σύνταξη 
που ελάμβανε ο πατέρας μου.  
Το υπόλοιπο του συγκεκριμένου λογαριασμού δεν παρουσίαζε μεγάλες αυξομειώσεις 
μέχρι τις 11/10/2011 όπου στην κίνηση ………. εμφανίζεται χρέωση του τραπεζικού 
λογαριασμού με το ποσό των 100.265,00 ευρώ και την ένδειξη ………. και αιτιολογία 
συναλλαγής ………. . Τα χρήματα αυτά είχαν μεταφερθεί στον υπαριθμ ………. 
λογαριασμό όπως βεβαιώνεται και από το επισυναπτόμενο έγγραφο της τράπεζας 
………. (σχ 12)  
6.Όσο αναφορά την πράξη α/α ………. (……….) έχω να σας αναφέρω τα εξής:  
Ο τραπεζικός λογαριασμός (Νο ………. τράπεζα ……….) της συγκεκριμένης πίστωσης 
είναι λογαριασμός περιθωρίου ασφάλισης φυσικού προσώπου που ανοίχτηκε στις 
4/10/2012 για αυτό τον σκοπό (σχ 6 ) .  
Οι επενδυτές που συμμετέχουν στην αγορά παραγώγων υποχρεούνται να διατηρούν 
λογαριασμό περιθωρίου ασφάλισης σε μία Τράπεζα Τήρησης Περιθωρίου Ασφάλισης 
(margin bank). Περιθώριο ασφάλισης (margin) είναι ένα ενέχυρο υπέρ της ΕΤΕΣΕΠ το 
οποίο μπορεί να ρευστοποιηθεί σε περίπτωση που ο επενδυτής δεν ανταποκριθεί 
στις υποχρεώσεις που προκύπτουν από τον ημερήσιο διακανονισμό.  
Η εταιρεία Εκκαθάρισης Συναλλαγών επί Παραγώγων (ΕΤΕΣΕΠ) είναι ο εκκαθαριστικός 
οίκος της αγοράς παραγώγων του Χρηματιστηρίου Αθηνών και έχει το ρόλο του 
κεντρικού αντισυμβαλλόμενου. Σκοπός της ΕΤΕΣΕΠ είναι η συμμετοχή στις συμβάσεις 
που συνάπτονται στην αγορά παραγώγων, η εκκαθάριση των συναλλαγών και η 
διασφάλιση της εκπλήρωσης εκ μέρους των συμβαλλομένων των υποχρεώσεων που 
απορρέουν από τις συναλλαγές. Η ΕΤΕΣΕΠ υποκαθιστά τον αντισυμβαλλόμενο σε κάθε 
συναλλαγή που πραγματοποιείται στην αγορά παραγώγων, γίνεται δηλαδή ο πωλητής 
έναντι του αγοραστή ενός συμβολαίου και ο αγοραστής έναντι του πωλητή. Ως περιθώριο 
ασφάλισης μπορούν να χρησιμοποιηθούν είτε μετρητά είτε μετοχές, ενώ υπάρχει επίσης 
η δυνατότητα να δεσμευτούν ομόλογα και ποσά σε καταθέσεις σε ξένο νόμισμα. Τα 
μετρητά που χρησιμοποιούνται ως ενέχυρο δεσμεύονται στους λογαριασμούς 
περιθωρίου ασφάλισης, οι οποίοι είναι τοκοφόροι.  
Η διαδικασία υπολογισμού, δέσμευσης και αποδέσμευσης στο λογαριασμό περιθωρίου 
ασφάλισης επαναλαμβάνεται σε καθημερινή βάση, όσο ο επενδυτής διατηρεί ανοικτές 
θέσεις σε παράγωγα προϊόντα. Εγώ το διάστημα εκείνο είχα συνεργασία με την εταιρεία 
………. ………. με τον κωδικό πελάτη ………. η οποία σε καθημερινές εκκαθαρίσεις  των 
πράξεων παραγώγων χρεοπίστωνε των εν λόγω λογαριασμό (σχ 7) . Η εν λόγω πράξη 
αφορά κατάθεση μέσω μεταφοράς από τον λογαριασμό της ………. όπως φαίνεται και 
στο επισυναπτόμενο έγγραφο κίνησης του εν λόγω τραπεζικού λογαριασμού (σχ 8) . Από 
το επισυναπτόμενο έγγραφο της κίνησης του τραπεζικού λογαριασμού αποδεικνύεται ότι 
το σύνολο των κινήσεων του συγκεκριμένου λογαριασμού αφορούσαν πράξεις 
προϊόντων  παραγώγων στα πλαίσια του λογαριασμού περιθωρίου ασφάλισης.  
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7.Όσο αναφορά τις πράξεις α/α ………. (……….) και α/α ………. (……….) έχω να 
σας αναφέρω τα εξής: 
Στο συμπληρωματικό υπόμνημα τις 11.12.2017 είχα αναφέρει ότι ο συγκεκριμένος 
τραπεζικός λογαριασμός είναι λογαριασμός που χειρίζονταν η μητέρα μου ………. και 
ουδεμία σχέση έχω με τον συγκεκριμένο λογαριασμό , πέρα του γεγονότος ότι ήμουν 
απλός συνδικαιούχος κατά την πάγια οικογενειακή τακτική του παρελθόντος ,όπως σας 
έχω αναφέρει και στο αρχικό μου υπόμνημα. Για την ευκολία του ελέγχου έχω ζητήσει να 
μου χορηγηθεί από την ………. το δελτίο κατάθεσης των δύο καταθέσεων που έγιναν 
στις 08/02/2012 και στις 11/05/2012 τα οποία και θα σας καταθέσω μόλις έχω στην 
κατοχή μου. Επίσης έχω να σας αναφέρω ότι από τα στοιχεία που έχω στην κατοχή μου 
σύμφωνα με το cd του οικονομικού εισαγγελέα, το οποίου μου χορηγήσατε αντίγραφο 
του μετά από σχετική αίτηση μου, μπορώ να παρατηρήσω ότι ο λογαριασμός της ………. 
Νο ………. ήταν λογαριασμός που γίνονταν περιοδική κατάθεση η σύνταξη που λαμβάνει 
η μητέρα μου , το σύνολο των καταθέσεων με σχετική ένδειξη στον πίνακα Περιγραφή 
Κωδικού Συναλλαγής Τραπέζης «Περιοδικές καταβολές» από το 2002 έως το 2012 είναι 
90.804,27 ευρώ . Επίσης ήταν λογαριασμός που κατέθεταν οι ενοικιαστές τα ενοίκια των 
ακινήτων που μίσθωνε η μητέρα μου. Το σύνολο των καταθέσεων με σχετική ένδειξη 
στον πίνακα Περιγραφή Κωδικού Συναλλαγής Τραπέζης «ΚΑΤΑΘ. ΕΝΟΙΚΙΟΥ» από το 
2002 έως το 2012 είναι 307.453,02 ευρώ. Επίσης μπορώ να παρατηρήσω το γεγονός ότι 
οι αναλήψεις που έχουν γίνει μόνο από τον συγκεκριμένο λογαριασμό τα έτη 2002-2012 
είναι περίπου 319.000 ευρώ. Εξ όσων μπορώ να γνωρίζω τα συγκεκριμένα χρήματα που 
εμφανίζονται στις ελεγχόμενες κινήσεις ήταν χρήματα που είχε κάνει ανάληψη η μητέρα 
μου από τους τραπεζικούς της λογαριασμούς στο παρελθόν και διατηρούσε σε τραπεζική 
θυρίδα.  
Μέχρι την κοινοποίηση των οριστικών πράξεων δεν κατέστη δυνατών να προσκομίσω τα 
προαναφερόμενα παραστατικά τα οποία και θέτω με το παρών στην διάθεση του 
ελέγχου (σχ 9 και 10) .  Σύμφωνα με τα εν λόγω δικαιολογητικά τα οποία είναι ακριβές 
αντίγραφα εκ των πρωτοτύπων που διατηρούνται στο Νο ………. κατάστημα της ………. 
, η κατάθεση είχε γίνει από χρήματα που βρίσκονταν στην τραπεζική θυρίδα της μητέρας 
μου όπως σας ανέλυσα και ανωτέρω. Η κατάθεση των χρημάτων έγινε από την μητέρα 
μου από χρήματα που είχε αναλάβει από το τραπεζικό σύστημα τα προηγούμενα χρόνια 
και διατηρούσε στην τραπεζική της θυρίδα. Η προέλευση των χρημάτων ήταν από τα 
ετήσια εισοδήματα που είχε η μητέρα μου αλλά και ο πατέρας μου τα οποία ενδεικτικά 
μπορώ να σας αναφέρω από τα στοιχεία που μπόρεσα να συλλέξω μέσω των 
φορολογικών δηλώσεων που είναι στο σύστημα του taxis ότι ήταν (σχ 11) :   

 Για την Χρήση 2002 : 53.571,55 ευρώ.  

 Για την Χρήση 2003 : 69.048,77 ευρώ.  

 Για την Χρήση 2004 : 70.362,88 ευρώ.  

 Για την Χρήση 2005 : 74.933,53 ευρώ.  

 Για την Χρήση 2006 : 79.824,12 ευρώ.  

 Για την Χρήση 2007 : 86.384,85 ευρώ.  

 Για την Χρήση 2008 : 98.139,43 ευρώ.  

 Για την Χρήση 2009 : 119.960,38 ευρώ.  

 Για την Χρήση 2010 : 99.384,16 ευρώ.  

 Για την Χρήση 2011 : 101.602,71 ευρώ.  
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 Για την Χρήση 2012 : 94.761,89 ευρώ. 

Οι αγορές περιουσιακών στοιχείων που έγιναν τα έτη αυτά ήταν μόλις 55.685,48 ευρώ . 
Αξίζει να σας αναφέρω ότι και πριν το 2002 τα εισοδήματα ήταν σε υψηλά επίπεδα αλλά 
ήταν αδύνατον να έχω στην κατοχή μου το αρχείο αυτό αφού δεν μπορεί να βρεθεί στο 
σύστημα του taxis αλλά ούτε ήταν δυνατών να βρεθεί στο αρχείο της μητέρας μου.  
Άλλωστε σύμφωνα με την ΠΟΛ 1175/2017  διευκρινίζεται ότι  Ειδικότερα, σχετικά με τον 
έλεγχο υποθέσεων για προσαύξηση περιουσίας παρέχονται οι ακόλουθες διευκρινίσεις 
προκειμένου να υπάρχει ομοιόμορφη αντιμετώπιση των υποθέσεων: 
5.1. Ως προς τον χρόνο μεταξύ ανάληψης και επανακατάθεσης ισχύουν τα 
αναγραφόμενα στο ΔΕΑΦ Α ……….ΕΞ 2015/5.11.2015 έγγραφό μας. 
Στο ΔΕΑΦ Α ……….ΕΞ 2015/5.11.2015 έγγραφο μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι η 
προσαύξηση της περιουσίας που προκύπτει από τον έλεγχο τραπεζικών λογαριασμών 
πρέπει να τεκμηριώνεται επαρκώς, καθόσον αναλήψεις / καταθέσεις μπορεί να αφορούν 
συναλλαγές-κινήσεις που δεν συνιστούν κατ' ανάγκη φορολογητέο εισόδημα. Περαιτέρω 
μεταφορές χρηματικών ποσών μεταξύ τραπεζικών λογαριασμών εξετάζονται και 
διερευνάται ο λόγος που πραγματοποιήθηκαν οι συναλλαγές μεταφοράς των ποσών 
αυτών αφού προσκομίσει ο φορολογούμενος τα σχετικά έγγραφα. Δηλαδή το θέμα που 
πρέπει να εξετάζεται  δεν είναι ο χρόνος που μεσολαβεί μεταξύ ανάληψης και κατάθεσης 
στον ίδιο ή άλλο τραπεζικό λογαριασμό αλλά αν τα αναληφθέντα ποσά υπερκαλύπτουν 
δαπάνες απόκτησης περιουσιακών στοιχείων ή λοιπών δαπανών, έτσι ώστε να μην 
δικαιολογούνται μεταγενέστερες καταθέσεις ίσου ή άλλου ποσού στον ίδιο ή άλλο 
λογαριασμό. Σ' αυτήν την περίπτωση μπορεί να αποδειχθεί και να τεκμηριωθεί από τον 
έλεγχο ότι, οι συγκεκριμένες αναλήψεις που έγιναν από τον φορολογούμενο από έναν ή 
περισσότερους λογαριασμούς δαπανήθηκαν για την απόκτηση περιουσιακών στοιχείων 
ή λοιπών δαπανών οπότε δεν μπορεί να θεωρηθεί εφικτή η επανακατάθεση των ποσών 
αυτών σε ίδιους ή άλλους λογαριασμούς.  
Από τα στοιχεία που περιλαμβάνονται το cd του οικονομικού εισαγγελέα έχω ξεχωρίσει 
τις αναλήψεις που έχουν γίνει από τους λογαριασμούς που ήταν πρώτο όνομα η μητέρα 
μου και ο πατέρας μου τις οποίες σας επισυνάπτω σε ειδικό αρχείο excel με την 
ονομασία «Αναλήψεις ……….»  στον ηλεκτρονικό φάκελο της προσφυγής ο οποίος 
κατατέθηκε μαζί με την προσφυγή όπως ορίζει ο νόμος.  
Σύμφωνα με το άθροισμα των κινήσεων που περιλαμβάνονται στο επισυναπτόμενο 
αρχείο η μητέρα μου είχε προβεί σε αναλήψεις ύψους περίπου 312.000 ευρώ το 
διάστημα 2002-2012 και ο πατέρας μου αντίστοιχα αναλήψεις ύψους 367.000 ευρώ το 
διάστημα 2008-2012 αναλήψεις οι οποίες υπερκαλύπτουν αυτές τις δύο καταθέσεις.   
8.Όσο αναφορά την πράξη α/α ………. (……….) έχω να σας αναφέρω τα εξής: 
Η παρούσα πράξη είναι κίνηση που αφορά τον προαναφερόμενο τραπεζικό λογαριασμό. 
Το ποσό όπως μας διαβεβαιώθηκε προφορικά από τους υπαλλήλους της τράπεζας 
……….προέρχονταν από αποζημίωση ατυχήματος που έλαβε η μητέρα από την ………. 
για ένα τροχαίο που είχε εμπλακεί η μητέρα μου.   Έχω αιτηθεί από την τράπεζα και από 
την ………. να μου χορηγήσουν τα σχετικά παραστατικά τα οποία θα σας προσκομίσω 
μόλις έχω στην κατοχή μου πριν την εξέταση της παρούσης.  
Ο προσφεύγων,κατέθεσε τα  : 
α) το αριθ.πρωτ.ΔΕΔ ………./25-04-2018 έγγραφο με το οποίο προσκομίζει 
συμπληρωματικά έγγραφα ,που αφορούν τις πράξεις με α/α ………. (……….) και α/α 
……….  (………. και 

β)το αριθ.πρωτ.ΔΕΔ ………./15-05-2018 έγγραφο με το οποίο προσκομίζει 

συμπληρωματικά έγγραφα, που αφορούν τις πράξεις με α/α ………. (……….),α/α ………. 

(……….,α/α ………. (……….). 
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Επίσης, παραθέτει τα εξής:  

<<όσον αφορά τις πράξεις με  α/α ………. (……….) και  α/α ………. (……….),επισυνάπτει 

εκτύπωση των κινήσεων που αναφέρονται στην ενδικοφανή προσφυγή (σχετ.2-

3).Σύμφωνα με τα επισυναπτόμενα σχετ. 9 και 10 αποδεικνύεται ότι ουδεμία σχέση έχω 

με τις εν λόγω συναλλαγές αφού καταθέτης δεν ήμουν εγώ, ενώ τονίζω την ένδειξη ,από 

θυρίδα, που φέρουν τα καταθετήρια . 

Με το παρόν έγγραφο ζητώ την αφαίρεση της πρόσθετης εισφοράς 120% που μου 

επιβλήθηκε με την αριθ. ………./17,διότι με τις διατάξεις του ν.3986/2011 δεν προβλέπεται 

η επιβολή αυτής>> 

 

Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 19-01-2018 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………. 

ενδικοφανούς  προσφυγής του ………., με Α.Φ.Μ. ……….,η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα 

(κοιν. Πράξεων 20.12.2017) και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των 

υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της 

ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

Επειδή, για τη δικαιολόγηση των τραπεζικών καταθέσεων κατατέθηκαν με την 

ενδικοφανή προσφυγή  και τα υπομνήματα παραστατικά -στοιχεία και συγκεκριμένα: 

1. Για την πράξη με α/α ………. και για τη δικαιολόγηση ποσού πρωτογενούς κατάθεσης 

8.187,22 €, ο προσφεύγων κατέθεσε τα παραστατικά με αρίθμηση ………. στο οποίο 

φαίνεται ότι το ως άνω ποσό κατετέθη στον λογαριασμό με αα ………. από την ……….  και 

1β που αφορά βεβαίωση –εξοφλητική απόδειξη εξαγοράς ασφαλιστηρίου ζωής του 

προσφεύγοντα. 

 

To αυτό δεν αποτελεί προσαύξηση περιουσίας καθόσον δεν προέρχεται από άγνωστη 

πηγή. 

Ποσό που δικαιολογείται 8.187,22 €. 
 
2. Για την πράξη με α/α ………. και για τη δικαιολόγηση ποσού πρωτογενούς κατάθεσης 

3.000,00 € στις 28/02/2012 στο κοινό λογαριασμό της ………. με τον αδελφό του ………. 

με αριθ. ……….,ο προσφεύγων κατέθεσε τα παραστατικά με αρίθμηση 2α και 2β,από τα 

οποία προκύπτει ότι το ποσό αφορά κατάθεση μετρητών για πληρωμή πιστωτικής κάρτας 

………..  

Ο ισχυρισμός του προσφεύγοντα ότι το ως άνω ποσό, όπως προκύπτει και από την 
ανάλυση του λογαριασμού, κατατέθηκε από τον αδελφό του γίνεται αποδεκτό. 

Σε κάθε περίπτωση πάντως, δεδομένου ότι ο καταθέτης είναι ο αδελφός του 
προσφεύγοντος και εφόσον από την φορολογική αρχή δεν αποδεικνύεται ότι η 
συγκεκριμένη κατάθεση αφορά εμπορική ή άλλη δραστηριότητα του προσφεύγοντος, με τα 
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χαρακτηριστικά αυτά σε συγκεκριμένο χρόνο,αποδεικνύει δωρεές και συνεπώς πρέπει να 
εξαιρεθεί από το φορολογητέο εισόδημα του ως προσαύξηση περιουσίας της παρ.3 του 
άρθρου 48 ν.2238/94 (βλ. σχετ. ΠΟΛ. 1033/ 2013  

Ποσό που δικαιολογείται 1.500,00 €. 
 

3. Για την πράξη με α/α ………. και για τη δικαιολόγηση ποσού πρωτογενούς κατάθεσης 

10.000,00 € στις 29/08/2012 στον ατομικό λογαριασμό με αα ………. της ………., ο 

προσφεύγων κατέθεσε τα παραστατικά κατάθεσης με αρίθμηση ………. και ………. της 

………., και το σχετ.1(statement) με το υπόμνημα της 15.5.2018, από τα οποία προκύπτει 

ότι η λόγω κατάθεση προέρχεται από τον κοινό λογαριασμό με τον πατέρα του με αριθ. 

………. που τηρούσαν στην ως άνω Τράπεζα με έδρα την ………., το υπόλοιπο του οποίου 

την 31.12.2011 ανέρχονταν σε 102.679,65 ευρώ. 

Επειδή από την κίνηση του λογαριασμού προκύπτει την 6.2.2012 κατάθεση μεγαλύτερη 

από την μεταφορά των 10.000,00 ευρώ την 28.8.12 στον ατομικό λογαριασμό με αα 

………. της ……….,δεν γίνεται αποδεκτός ο ισχυρισμός του προσφεύγοντα, ούτως ώστε να 

μη θεωρηθεί η κατάθεση αυτή ως προσαύξηση περιουσίας. Επειδή όμως το έμβασμα 

των 10.000,00 ευρώ προέρχεται από τον κοινό λογαριασμό με τον πατέρα του θεωρούμε 

ότι για το ½ αυτού5.000,00 ευρώ, εφόσον από την φορολογική αρχή δεν αποδεικνύεται 

ότι αφορά εμπορική ή άλλη δραστηριότητα του προσφεύγοντος, με τα χαρακτηριστικά 

αυτά σε συγκεκριμένο χρόνο, ενδεχομένως αποδεικνύει άτυπη δωρεά που πρέπει να 

ερευνηθεί και συνεπώς  πρέπει να εξαιρεθεί από το φορολογητέο εισόδημα του ως 

προσαύξηση περιουσίας της παρ.3 του άρθρου 48 ν.2238/94(βλ. σχετ. ΠΟΛ. 1033/ 2013 

) 

Ποσό που δικαιολογείται 5.000,00 €. 

 

4. Για την πράξη με α/α ………. και για τη δικαιολόγηση ποσού πρωτογενούς κατάθεσης 

12.000,00 € στις 26/10/2012 στον κοινό λογαριασμό με τους ………. (πατέρα)  και ………. 

με αα ………. της ……….,ο προσφεύγων κατέθεσε τα παραστατικά με αρίθμηση ………. και 

………. της ……….,από τα οποία προκύπτει η κατάθεση του εν λόγω ποσού, προερχόμενο 

από τον κοινό λογαριασμό με αα ………. των ως άνω προσώπων.  

 

5. Για την πράξη με α/α ………. και για τη δικαιολόγηση ποσού πρωτογενούς κατάθεσης 

8.000,00 € στις 12/12/2012 στον κοινό λογαριασμό με τους ………. και ………. με αα 

……….της ……….,ο προσφεύγων κατέθεσε τα παραστατικά με αρίθμηση ………. και ………. 

της ……….,από τα οποία προκύπτει η κατάθεση του εν λόγω ποσού,προερχόμενο από 

τον κοινό λογαριασμό με αα ………. των ως άνω προσώπων . 

Για τις παραπάνω περιπτώσεις 4 και 5 όπου καταθέτες εμφανίζονται οι ………. (πατέρας 
του προσφεύγοντος), ………. (πατέρας του προσφεύγοντος και ο ίδιος ο προσφεύγων, 
από κοινούς λογαριασμούς που τηρούσαν στη ………. (……….),οι καταθέσεις αυτές 
εφόσον δεν αποδειχθεί με νόμιμα αποδεικτικά στοιχεία ότι συνιστούν δάνεια ή επιστροφή 
δανείων ή εφόσον με βάσιμα στοιχεία δεν αποδειχθεί ότι τα ποσά αυτά δόθηκαν 
προκειμένου να διενεργηθούν από τον προσφεύγοντα επ’ ονόματι των προσώπων αυτών 
αγορές αντικειμένων ή περιουσιακών στοιχείων, πρέπει να τύχουν εφαρμογής οι διατάξεις 
περί φορολογίας ατύπου δωρεάς χρηματικών ποσών και να ελεγχθούν τα πρόσωπα αυτά 
για την εισοδηματική ικανότητά τους διενέργειας των παραπάνω δωρεών. Σε κάθε 
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περίπτωση πάντως, δεδομένου ότι οι καταθέτες είναι στενοί συγγενείς, πατέρας και 
αδελφός του προσφεύγοντος και εφόσον από την φορολογική αρχή δεν αποδεικνύεται ότι 
οι συγκεκριμένες καταθέσεις αυτές αφορούν εμπορική ή άλλη δραστηριότητα του 
προσφεύγοντος, οι καταθέσεις αυτές, με τα χαρακτηριστικά αυτά σε συγκεκριμένο χρόνο, 
αποδεικνύουν δωρεές και συνεπώς  πρέπει να εξαιρεθούν από το φορολογητέο εισόδημα 
του ως προσαύξηση περιουσίας της παρ.3 του άρθρου 48 ν.2238/94 (βλ. σχετ. ΠΟΛ. 
1033/ 2013  

Σύνολο ποσού περιπ.4 και 5 που γίνεται αποδεκτό και δεν αποτελεί προσαύξηση 

περιουσίας 6.667,67 ευρώ. 

 

6. Για την πράξη με α/α ………. και για τη δικαιολόγηση ποσού πρωτογενούς κατάθεσης 

2.200,00€,στις 09/10/2012 στον λογαριασμό της Τράπεζας ………. με αριθ. ………. ο 

οποίος είναι λογαριασμός περιθωρίου ασφάλισης φυσικού προσώπου,ο προσφεύγων 

κατέθεσε τα παραστατικά με αρίθμηση 6,7 και 8, από τα οποία προκύπτει η κατάθεση 

του εν λόγω ποσού από τη χρηματιστηριακή εταιρεία ……….,που αφορά εκκαθάριση 

δεσμευμένων τίτλων που κατείχε ο προσφεύγων στα πλαίσια πράξεων που διενεργεί 

αυτός επί παραγώγων μετοχών κλπ.To αυτό δεν αποτελεί προσαύξηση περιουσίας 

καθόσον δεν προέρχεται από άγνωστη πηγή. 

Ποσό που δικαιολογείται 2.200,00 €. 

7. Για την  πράξη α/α ………. (……….) και για τη δικαιολόγηση ποσού πρωτογενούς 

κατάθεσης 1.230,00€,στις 30/07/2012 στον κοινό λογαριασμό της ………. με αριθ. 

……….,προσκόμισε με το συμπληρωματικό έγγραφο την από 24/1/2018 βεβαίωση της 

………. , σύμφωνα με την οποία το ποσό αφορά αποζημίωση για υλικές ζημίες του ………. 

της ……….. 

Ποσό που δικαιολογείται 410,00 €. 

Επειδή, για  τη δικαιολόγηση των πρωτογενών καταθέσεων 160.000,00 ευρώ στις 

08/02/2012 και 137.000,00 ευρώ στις 11/05/2012 (πράξεις με αριθ. ………. & ……….),ο 

ισχυρισμός του προσφεύγοντα ότι  η προέλευση των εν λόγω χρημάτων προέρχονται 

από χρήματα της μητέρας του που βρισκόταν σε τραπεζική θυρίδα, δεν μπορεί να γίνει 

αποδεκτός. 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2523/97:  

Άρθρο 1 

1. Αν ο κατά τη φορολογική νομοθεσία υπόχρεος να υποβάλει δήλωση και ανεξάρτητα 
από την πρόθεσή του να αποφύγει ή όχι την πληρωμή φόρου: 

α) υποβάλει εκπρόθεσμη δήλωση, υπόκειται σε πρόσθετο φόρο που ορίζεται σε 
ποσοστό ένα τοις εκατό (1%) επί του οφειλόμενου με τη δήλωση φόρου για κάθε μήνα 
καθυστέρησης, 

β) υποβάλει ανακριβή δήλωση, υπόκειται σε πρόσθετο φόρο που ορίζεται σε ποσοστό 
δύο τοις εκατό (2%) επί του φόρου την πληρωμή του οποίου θα απέφευγε λόγω της 
ανακρίβειας, για κάθε μήνα καθυστέρησης, 
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γ) δεν υποβάλει δήλωση, υπόκειται σε πρόσθετο φόρο που ορίζεται σε ποσοστό δυόμισι 
τοις εκατό (2,50%) επί του φόρου την πληρωμή του οποίου θα απέφευγε λόγω μη 
υποβολής δήλωσης, για κάθε μήνα καθυστέρησης."  

Άρθρο 3 

Οι διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του παρόντος νόμου εφαρμόζονται ανάλογα και για τα 

τέλη, εισφορές και δικαιώματα υπέρ του Δημοσίου. Επίσης, οι ως άνω διατάξεις 

εφαρμόζονται και για το τέλος εκσυγχρονισμού και ανάπτυξης αεροδρομίων, την εισφορά 

υπέρ ΕΛΓΑ, την εισφορά δακοκτονίας, τα δικαιώματα του Δημοσίου από τα εισιτήρια 

εισόδου στα καζίνο και για κάθε τέλος, εισφορά ή δικαίωμα υπέρ τρίτων που αποδίδεται 

στις δημόσιες οικονομικές υπηρεσίες και η εκπλήρωση ή μη της σχετικής φορολογικής 

υποχρέωσης ελέγχεται από αυτές. 

Επομένως ο προβαλλόμενος ισχυρισμός με το συμπληρωματικό υπόμνημα για τη 

διαγραφή της πρόσθετης εισφοράς δεν γίνεται αποδεκτός. 

Προσαύξηση περιουσίας άρθρου 48 παρ.3 του ν.2238/94  βάσει της παρούσας 

απόφασης: 

προσαύξηση περιουσίας άρθρου 48 παρ.3 του ν.2238/94 ελέγχου:127.963,89€ 

Μείον  ποσό που δικαιολογείται με την παρούσα απόφαση               23.963,89 € 

Υπόλοιπο ποσό που αποτελεί  προσαύξηση περιουσίας  

άρθρου 48 παρ.3 του ν.2238/94                                                       104.000,00 € 

 

             Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τη μερική αποδοχή της ημερομηνία κατάθεσης 19-01-2018 και με αριθμό πρωτοκόλλου 

………. ενδικοφανούς  προσφυγής του ………., με Α.Φ.Μ. ……….. 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση 

την παρούσα εισήγηση : 

 

1.ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΟΥ  ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

  
ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

Ποσά Δήλωσης 
Ποσά ΔΕΔ 

Διαφορά 
  

  
Ατομικό και 

τέκνων 
της συζύγου Ατομικό και 

τέκνων 
της συζύγου 

  

  Α - Β. Από ακίνητα 
6.080,08   6.080,08 0,00 0,00 

  

  Γ. Από κινητές αξίες 
    0,00 0,00 0,00 

  

  Δ. Από εμπορικές επιχειρήσεις 
0,00   0,00 0,00 0,00 

  

  Ε. Από γεωργικές επιχειρήσεις 
    0,00 0,00 0,00 

  

  ΣT. Από μισθωτές υπηρεσίες 
188.591,63   188.591,63 0,00 0,00 

  

http://www.forin.gr/laws/law/13/dioikhtikes-kai-poinikes-kurwseis-sth-forologikh-nomothesia-kai-alles-diatakseis#%21/?article=1&bn=1
http://www.forin.gr/laws/law/13/dioikhtikes-kai-poinikes-kurwseis-sth-forologikh-nomothesia-kai-alles-diatakseis#%21/?article=2&bn=1
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  Ζ. Από ελευθέρια επαγγέλματα 
0,00   104.000,00 0,00 104.000,00 

  

  Εισόδημα αλλοδαπής προέλευσης 
      0,00 0,00 

  

  Συνολικό εισόδημα 
194.671,71 0,00 298.671,71 0,00 104.000,00 

  

  
Αρνητικά στοιχεία εισοδήματος που 
συμψηφίζονται 

        0,00 
  

  Υπόλοιπο 
194.671,71 0,00 298.671,71 0,00 104.000,00 

  

  
Διαφορά τεκμαρτής δαπάνης που 
προστίθεται 

0,00       0,00 
  

  
Άθροισμα 194.671,71 0,00 298.671,71 0,00 104.000,00 

  

  
Εκπτώσεις δαπανών άρθρου 8 ν. 
2238/1994 

  0,00 0,00 0,00 0,00 
  

  Φορολογητέο εισόδημα 
194.671,71 0,00 298.671,71 0,00 104.000,00 

  

 

 

2. ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΦΟΡΟΥ 

 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Φορολογητέο εισόδημα 
Ατομικό και τέκνων 194.671,71 298.671,71 104.000,00 

της συζύγου 0,00 0,00 0,00 

Φόρος 
Πιστωτικό ποσό 0,00 0,00 0,00 

Χρεωστικό ποσό 3.881,80 50.681,80 46.800,00 

Προκαταβολή φόρου 0,00 0,00 0,00 

Τέλη χαρτ/μου στο εισόδημα από εκμίσθωση ακινήτων   0,00 0,00 0,00 

Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη χαρτοσήμου  0,00 0,00 0,00 

Πρόσθετος φόρος, τέλη χαρτ. & εισφ.ΟΓΑ εκπροθέσμου 0,00 0,00 0,00 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας/μη υποβολής 110%   51.480,00 51.480,00 

Σύνολο φόρου και πρόσθετου 
  

98.280,00 

 
 

ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
 

7.786,84 

 
 

11.964,87 

 
 

4.160,03 

Πρόσθετη Εισφορά Αλληλεγγύης 110% 
  

4.576,03 

Σύνολο Εισφοράς  
   

8.736,06 

 

Σύνολο φόρων τελών & 
εισφορών 

 

για καταβολή   
107.016,06 

    
 

 

3 ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   ΒΑΣΕΙ άρθρου 49 Ν.4509/17 & ΠΟΛ 1003/18 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   
ΒΑΣΕΙ άρθρου 49 
Ν.4509/17 & ΠΟΛ 
1003/18 ΠΟΣΟ 

ΤΟΚΟΙ ΑΡΘΡΟΥ 53 
Ν.4174/2013  53 μήνες 
Χ0,73%=38,69%) 

ΠΡΟΣΤΙΜΟ ΑΡΘΡΟΥ 
58  Ν.4174/2013 
(50% ) 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΦΕΙΛΗΣ 

ΦΟΡΟΣ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 46.800,00 18.106,92 23.400,00 88.306,92 

ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 4.160,03 1.620,75 2.080,02 7.860,79 

ΣΥΝΟΛΟ       96.167,71 



                

13 
 

 

Καταλογιζόμενο ποσό: 96.167,71 ΕΥΡΏ 

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο με τη νόμιμη διαδικασία στον 

υπόχρεο. 
 
Ακριβές Αντίγραφο                              

 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η Υπάλληλος του Τμήματος         
Διοικητικής Υποστήριξης                                    

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 
 
 

               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΣ 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της . 


